P R E I E 1 TU R A DE

PEDRA
IÇO, BRANCA

ADMNSTRAÇAO2O2/2O24 	 . 	C.i.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° : 089/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.° : 024/2021-PE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO E MATERNIDADE CÉLIA MENDES), NOS
MOLDES DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO FNS/MS 06041.881000/1200-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O gestor infra-assinado do Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento da licitação em
referência,

RESOLVEM:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s):

VENCEDOR(ES):

LUCILENE DE SOUSA CARVALHO - ME (26.697.721/0001-96)

LOTE 1
ITEM

1
ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTD V. UNIT. (R$)  V. TOTAL (R$)

MD- 	COMÉRCIO
OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1

LJI'LJ.
DE 	MATERIAIS

V
,j 1 iQQ 96

SENSOR MÉDICOS
HOSPITALARES

INCUBADORA 	DE 	TRANSPORTE 	NEONATAL
EQUIPAMENTO 	POSSUI 	CÚPULA 	CONSTRUÍDA 	EM
ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM
TODA 	A 	SUA 	SUPERFÍCIE 	PARA 	PROTEÇÃO 	DO
PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM
MATERIAL 	PLÁSTICO, 	POSSUIR 	ALÇAS 	PARA
TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DAS
GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E
OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM
PAREDES DUPLAS 	POSSUIR PORTINHOLAS COM
MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVAVEIS EM
SILICONE ATÓXICO; 1 	PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA
PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE
PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA, DEVE
POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO
ANTIALÉRGICO 	COM 	DIMENSÕES 	QUE 	PERMITAM GIGANTE -
ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA 1 GIGANTE 01 34.000,00 34.000,00 ' EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL 	AJUSTE. '-'-'- RECÉM-NASCIDO

DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E LTDA

DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM
ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA,
PRENSADA 	E 	CAPA 	REMOVÍVEL. 	ENTRADA 	DE
OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA,
PERMITINDO 	ALTA 	EFICIÊNCIA, 	ECONOMIA 	E
PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA
AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICADOR
ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO
AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO
FOCO. 	DEVE 	POSSUIR 	FILTRO 	DE 	RETENÇÃO
BACTERIOLOGICO. 	PAINEL 	DE 	CONTROLE 	DEVE
PROPORCIONAR 	A 	MONITORIZAÇÃO 	TÉRMICA 	DO
AMBIENTE 	DO 	PACIENTE, 	POSSUIR 	CONTROLE
MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO
AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001414 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

P R E F ETU RA DE

PEDRA
1s

BR, ~CA
qk ..c)MlN1:TRAçÃo 2021/2024

PAI

(r!)
Pá04( .Fi

1

TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR
DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES
AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E
FALTA 	DE 	ENERGIA 	DA 	BATERIA, 	BATERIA 	EM
CARREGAMENTO, 	FALTA 	DE CIRCULAÇÃO 	DE AR,
ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN
DESCONECTADO, 	HIPOTERMIA/HIPERTERMIA,
INDICAÇÃO DO MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO
DAS 	TEMPERATURAS 	DO 	AR. 	DEVE 	POSSUIR
INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO
APARELHO: DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÃVEL
COM 	AUTONOMIA 	DE 	PELO 	MENOS 	4 	HORAS:
CARREGADOR AUTOMÁTICO 	DO 	TIPO 	FLUTUANTE
INCORPORADO, ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO
MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM
ALTURA 	AJUSTÁVEL, 	RESISTENTE 	À 	CHOQUES
MÊCANICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS
EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR
COMPRIMIDO 	COM 	VÁLVULA 	REDUTORA 	E
MANÕMETRO, 	SUPORTE 	DE 	SOTO 	COM 	ALTURA
AJUSTÁVEL, 	PRATELEIRA 	PARA 	COLOCOÇÃO 	DE
PERIFÉRICOS: CABOS DE LIGAÇÃO, TUDO DE OXIGÊNIO
COM 	REGULADOR 	E 	FLUXÔMETRO, 	COLCHONETE
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E DEMAIS
COMPONENTES 	NECESSÁRIOS 	A 	INSTALAÇÃO 	E
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, ALIMENTAÇÃO
ELÉTRICA 	A 	SER 	DEFINIDA 	PELA 	ENTIDADE
SOLICITANTE.
MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA UTI 5
PARÂMETROS BÁSICOS ECGÍRESP/SP02/PNI/TEMP,
POSSUI SUPORTE P/ MONITOR, NÃO POSSUI PRESSÃO
INVASIVA(PI) CAPNOGRAFIA /AGENTES ANESTÉSICOS /

4
ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA MÉT. ASPIR. DE

UND. CMOS DRAKE DO 02 17.000,00 34.000,00 BAIXO FLUXO. ATE 50ML/MIN/ SEM AGENTES NORDESTE AS
ANESTÉSICOS/ SEM IND ICE DE SEDAÇAO
ANESTÉSICADE, NÃO POSSUI DÉBITO CADÍACO,
TIPO/TAMANHO ESTRUTURA MISTA OU MODULAR / DE
10" A 12"

DETECTOR 	FETAL 	TIPO 	PORTÁTIL! 	TECNOLOGIA
UINL).

MEDPEJ-
DIGITAL! POSSUI DISPLAY MEDPEJ

VALOR TOTAL ESTIMADO 78.396 3 00

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP (26.383.168/0001-17)

LOTE 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTD V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)
MONITOR 	MULTIPARÂMETROS 	POSSUI 	SUPORTE 	P/

2 MONITOR 	5 	PARÂMETROS 	ECG/RESP!SP02/PNI/TEMP
UINU.
1 COMEN 01 9.693,16 9.693,16 TIPO/TAMANHO PRÉ CONFIGURADO/ DE 10 "  A 12"

BERÇO 	AQUECIDO 	EQUIPAMENTO 	COM 	SISTEMA 	DE
AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO
AQUECEDOR 	LOCALIZADO 	NA 	PARTE 	SUPERIOR 	DO
BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL UND,
PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X:
POSSUIR 	BANDEJA 	PARA 	ALOJAMENTO 	DO 	FILME
REDIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO COSNTRUÍDO
EM 	MATERIAL 	PLÁSTICO 	RADIOTRANSPARENTE 	COM
LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O
ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS

6 INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE: 01 15.849,82 15.849,82
COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO

OCZ

DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM REVESTIMENTO
E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA
EM 	AÇO 	PINTADO 	EM 	TINTA 	EPÓXI 	OU 	SIMILAR,
MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-
CHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE
TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA: MEMÓRIA PARA
RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE
CONTROLE 	MICROPROCESSADO, 	COM 	MODO 	DE
OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENDOR 1

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Jedrabranca.ce.Qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

tpt
P  E FEtTU RA DE

PEDRA
BRANCA yb

(
Pá

ADMN:TRAçÂo2o2I2o24 GAL
e,

LIGADO 	AO 	RN 	E 	MANUAL; 	RELÓGIO 	AFAGAR
INCORPORADO; ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES
PARA VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA;
FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; FALTA DE
SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE.
DEVERÁ ACOMPANHAR O 	EQUIPAMENTO 	NO MÍNIMO:
BANDEJA 	SOB 	O 	LEITO 	PARA ARMAZENAMENTO 	DE
MATERIAS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO.
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE
SOLICITANTE.

8 CARDIOTOCÓGRAFO 	COFIGURAÇÓES: 	PORTÁTIL, 	Cf UND. BIONET 01 17 846 00 17 846 00 IMPRESSORA, GESTAÇÃO GEMELA, C/ SUPORTE

VALOR TOTAL ESTIMADO 43.388,98

Cumpra-se. Divulgue-se.

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Pedra Branca/Ce, 05 de janeiro de 2022.

Maria Vanderlucia Felipe
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000